Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

AUTORITETI RREGULLATOR PER SHERBIMET EUNT
REGULATORNI AUTDRITET ZA USLUGE VDE™
WATER SERVICES REGULATORY AUTHORITY,

30.12. 2024

N& mbéshtetje té nenit 19, paragrafin 1, té Ligjit Nr. 05/L-042, pér Rregullimin e Shérbimeve té& Ujit, t&
shpallur né Gazetén Zyrtare Nr. 4/2016, daté 14. 01. 2016, dhe komfor nenit 29 t& Rregullores sé ARRU
Nr. 12/2020 pér Pércaktimin e Tarifave t& Shérbimit té Ujit né Kosové, daté gershor 2020, si dhe
rezultatet finale nga kalkulimet, pérmes aplikacionit tarifor t& DT, pér tarifat gjegjése té shérbimeve,
Autoriteti Rregullator pér Shérbimet e Ujit, merr kété:

VENDIM

pér miratimin e urdhéresés sé tarifave té shérbimeve (UTSH)

1. Miratohet Urdhéresa Tarifore e Shérbimeve (UTSH) e KRU “Hidroregjioni-Jugor” sh.a Prizren
(ARRU/UTSH-17/02/2025), pér aktivitetet themelore t& shérbimeve t& ujésjellésit dhe ujérave té
ndotura.

2. Llartésia e tarifave pérfshiné vetém vlerén faturale (pérjashtohet TVSH), pér shérbimet themelore.

3. Monitorohet pér sé aférmi realizimi i investimeve kapitale t& aprovuara nga ARRU, dhe do t&
ndérmerren veprime komfor nenit 10, té Rregullores 12/2020 pér Pércaktimin e Tarifave pér
Shérbimet e Ujit né Kosové.

4. ARRU mund té bégjé korrigjime té jashtézakonshme t& UTSH, me kérkesé t& KRU “Hidroregjioni-
Jugor” sh. a, né pérputhje me nenin 47 té Ligjit Nr. 05/L-042, pér Rregullimin e Shérbimeve té Ujit
dhe né pajtim me nenin 30 dhe 31 té Rregullores 12/2020 P&r Pércaktimin e Tarifave t& Shé&rbimit té
Ujit né Kosove.

5. KRU “Hidroregjioni-Jugor” sh. a. duhet té shpérndajé Listén e Tarifave té Shérbimit t& aprovuara me
kété UTSH, tek secili Konsumator, né momentin e nénshkrimit t& Kontratés pér Shérbime ose sé
paku njé heré né fillim té aplikimit t& saj t'i bashkéngjis té njéjtén, faturés t& konsumatoréve.

6. Lista e Tarifave pér Shérbime, e aprovuar nga ARRU me kété UTSH, duhet té publikohet nga KRU
“Hidroregjioni-Jugor” sh. a., né ueb fagen zyrtare t& KRU-sé si dhe s& paku né njérén prej gazetave
ditore me tirazh gjithé pérfshirés né téré Kosovén, brenda shtaté (7) ditéve té punés, pas shpalljes
dhe publikimit t& saj nga ARRU ueb fagen; www.arru-rks.org;

7. Kjo UTSH publikohet né tre (3) gjuh&, dy nga té cilat jané zyrtare né Kosové dhe né Gjuhén Angleze.
Né rast mospérputhje né mes té versioneve (pér gjuhét e pérdorura) t& UTSH-és, do té mbizotérojé
versioni i shkruar né Gjuhén Shqipe.

8. UTSH, hyn né fugi mé 1 janar 2025 dhe se vlen vetém pér vitin fiskal 2025 (01.01-31.12.2025).

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur ka té drejté ankese né Komisionin Shqyrtues, né
afat prej 30 (tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit té kétij vendimi me shkrim. o

Dérguar: AR
1 x 1 Arkivit t& ARRU ; ‘@\
1 x 1 Departamentit té Tarifave — -
1 x 1 Krye shefit Ekzekutiv t& KRU-s& ~Hajrije }Vlorrnaj
Drejtoreshé e ARRU
Autoriteti Rregullator pér Shérbimet e Ujit .7 >Tel.+383 38 200'62-900; +383 45 999 630

Adresa: Rr. Ali Pashé Tepelena Nr. 1. Prishtiné s * http?//www. arru-rks.org
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URDHERESE TARIFORE E SHERBIMEVE

KRU “HIDROREGIJIONI-JUGOR” SH. A PRIZREN PER VITIN 2025
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1. Tarifat fikse dhe Tarifat volumetrike pér aktivitetet themelore té ofrimit t& shérbimeve té
ujésjellésit dhe ujérave té ndotura

Tarifa Volumetrike Tarifa Volumetrike pér
Kategoria e Tarifa Fikse pér Shérbimet e Shérbimet e ujérave té
Konsumatoréve (EUR/muaj) ujésjellésit ndotura
(EUR/m?) (EUR/m?)
Shtépiak 1 0.40 0.15
Jo-shtépiak
(komercial dhe 2 0.56 0.32
Institucional)

2. Tarifat pér aktivitetet themelore té lidhjes s& konsumatoréve né rrjetin e ujésjellésit dhe
kanalizimit

2.1 Tarifa pér inspektimin e lidhjes sé re né rrjetin e ujésjellésit dhe kanalizimit
Tarifa pér ujésjellés dhe
Kategoria e Konsumatoréve Diametri i gypit té lidhjes kanalizim

(EUR)

PE&r té gjitha dimensionet e
gypave shpérndarés 10.00
/grumbullues dhe ujématésve

Shtépiak dhe Jo-shtépiak
{komercial dhe Institucional)

Shénim:

1. Pasi qé kjo tarifé pérfshiné kryesisht shpenzime fikse, atéheré e njéjta shumé (dmth 10 EUR)
do té paguhet kur inspektimi: (i) pér lidhjet né rrjetin e ujésjeliésit dhe kanalizimit, kur
ekzistojné té dyja bashké; dhe (ii) kur ekziston kérkesa vetém pér njérin shérbim.

2. Kjo tarifé nuk aplikohet kur lidhja e re realizohet nga Kompania, me ¢’rast duhet té
aplikohet vetém tarifa: “Tarifat pér realizmin fizik té lidhjes né rrjetin e ujésjellésit”.

3. Kjo tarifé nuk aplikohet né rastet kur lidhja e re realizohet nga kompanité e autorizuara
pérmes donacioneve, pasi qé téré projekti (pérfshiré edhe lidhjet) i nénshtrohen pranimit
teknik.
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2.2 Tarifat pér realizmin fizik té lidhjes né rrjetin e ujésjellésit

e Diametrii  Tarifaelidhjes | o 2c dnjes ) Tarifatotale
ategoria e SYDIEtE (palpusete]® (me puseté, pa (lidhja, puseta,
Konsumatoré i imi
matoréve lidhjes (EUR) asfaltim)** asfaltimi)***
(EUR) (EUR)
15 mm 80.00 240.00 450.00
20 mm 80.00 240.00 490.00
25 mm 100.00 260.00 510.00
32 mm 140.00 300.00 550.00
Shtépiak dhe Jo-
. 4 i
shitErEk fomerdal 0mm 180.00 340.00 590.00
65 & 75 mm 490.00 650.00 900.00
80 mm 625.00 785.00 1,035.00
100 mm 780.00 940.00 1,190.00
Shénim:
*Aplikohet né rastet kur konsumatori zgjedh vetém realizimin e lidhjes (pa pérfshiré ndértimin e
pusetés)

**Aplikohet né rastet kur konsumatori zgjedh realizimin e lidhjes dhe ndértimin e pusetés, ndérsa
nuk ka kérkesé pér asfaltim

***Aplikohet né rastet kur gypi i shérbimit gjendet né rrugé apo trotuar kur Kompania pas punimeve
8shté e obliguar té e kthej rrugén apo trotuarin né gjendjen e méparshme.

2.3 Tarifat pér realizmin fizik t& lidhjes né rrjetin e kanalizimit

: . forg T ] Tarifa e lidhjes | Tarifa totale
. Diametrii | Tarifa e lidhjes X =
Kategoria e it t& (banusete )t (me puseté, pa (lidhja, puseta,
Konsumatoréve glrdph'es P (TEUR} asfaltim)** asfaltimi)***
: (EUR) (EUR)
160 mm 26.00 153.00 403.00
Shtépiak dhe Jo- 200 mm 36.00 163.00 413.00
shtépiak (komercial dhe .
Institucional) 250 mm 46.00 173.00 423.
315 mm 76.00 203.00 453.00
Shénim:
*Aplikohet né rastet kur konsumatori zgjedh vetém realizimin e lidhjes (pa pérfshiré ndértimin e
pusetés)

**Aplikohet né rastet kur konsumatori zgjedh realizimin e lidhjes dhe ndértimin e pusetes, ndérsa
nuk ka kérkesé pér asfaltim
*¥*Aplikohet né rastet kur puseta gjendet né rrugé apo trotuar kur Kompania pas punimeve éshtée

obliguar té e kthej rrugén apo trotuarin né gjendjen e méparshme.

E
Urdhéreseé Tarifore e Shérbimeve 3



2.4 Tarifa pér ndérprerjen e pérkohshme té lidhjes né rrjetin e ujésjellésit

Tarifa pér ujésjellés dhe
Kategoria e Konsumatoréve Diametri i gypit té lidhjes kanalizim

(EUR)

Shtépiak dhe Jo-shtépiak PEr té glitha dimensionet e
gypave shpérndarés

komercial dhe Institucional
( e Insttucional} | v mmbullues dhe ujgmatésve

2.5 Tarifa pér ndérprerjen e pérhershme té lidhjes né rrjetin e ujésjell&sit
Tarifa pér ujésjellés dhe
Kategoria e Konsumatoréve Diametri i gypit té lidhjes kanalizim

(EUR)

Pér té gjitha dimensionet e
gypave shpérndarés 20.00
/grumbullues dhe ujématésve

Shtépiak dhe Jo-shtépiak
(komercial dhe Institucional)

2.6 Tarifa pér ri-lidhje né rrjetin e ujésjellésit (pas ndérprerjes sé pérkohshme)
Tarifa pér ujésjellés dhe
Kategoria e Konsumatoréve Diametri i gypit té lidhjes kanalizim

(EUR)

Pér té gjitha dimensionet e
gypave shpérndarés 10.00
/grumbullues dhe ujématésve

Shtépiak dhe Jo-shtépiak
(komercial dhe Institucional)
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3. Tarifat pér aktivitetet tjera themelore t& shérbimeve t& ujésjellésit dhe ujérave té ndotura

3.1 Testimi i ujfématésit pér siguri té matjes

Kategoria e Konsumatoréve

Diametri i ujgmatésit

Tarifa pér ujésjellés

Shtépiak dhe Jo-shtépiak
(komercial dhe Institucional)

(EUR)
20 mm 16.50
25 mm 16.50
32 mm 16.50
40 mm 18.00
50 mm 18.00
63 mm 18.00
75 mm 15.00
90 mm 19.00
110 mm 19.00

Shénim: Kjo tarifé aplikohet konform nenit 28 té Rregullores 10/2019 pér Standardet Minimale té

Shérbimeve té Ujit né Kosové.
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